

## 事業活動収支計算書

平成27年 4月 1日 から  
平成28年 3月31日 まで

(単位 円)

| 教育活動収支        | 収入の部    | 科 目                | 予 算                           | 決 算               | 差 異               |
|---------------|---------|--------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------|
|               |         | 学生生徒等納付金           | ( 53,738,491,000)             | ( 53,321,942,135) | ( 416,548,865)    |
|               |         | 手数料                | ( 3,410,417,000)              | ( 3,483,985,936)  | ( △73,568,936)    |
|               |         | 寄付金                | ( 892,872,000)                | ( 801,564,607)    | ( 91,307,393)     |
|               |         | 経常費等補助金            | ( 8,850,675,000)              | ( 8,894,497,420)  | ( △43,822,420)    |
|               |         | 国庫補助金              | 5,124,103,000                 | 4,936,156,467     | 187,946,533       |
|               |         | 都道府県補助金            | 3,674,010,000                 | 3,904,288,321     | △230,278,321      |
|               |         | 市町村補助金             | 52,502,000                    | 53,992,632        | △1,490,632        |
|               |         | 兵庫県私立中・高人権教育推進費配分金 | 60,000                        | 60,000            | 0                 |
|               |         | 付随事業収入             | ( 2,284,547,000)              | ( 2,334,692,769)  | ( △50,145,769)    |
|               |         | 医療収入               | ( 61,977,979,000)             | ( 64,062,267,319) | ( △2,084,288,319) |
|               |         | 雑収入                | ( 2,384,179,000)              | ( 2,484,563,837)  | ( △100,384,837)   |
|               |         | 教育活動収入計            | 133,539,160,000               | 135,383,514,023   | △1,844,354,023    |
|               |         | 支出の部               | 人件費                           | ( 58,740,723,000) | ( 58,703,468,010) |
|               | 教育研究経費  |                    | ( 62,287,875,000)             | ( 62,919,159,197) | ( △631,284,197)   |
|               | 教育研究経費  |                    | 23,973,740,000                | 22,883,498,103    | 1,090,241,897     |
|               | 医療経費    |                    | 38,314,135,000                | 40,035,661,094    | △1,721,526,094    |
|               | 管理経費    |                    | ( 7,617,395,000)              | ( 6,750,028,003)  | ( 867,366,997)    |
|               | 徴収不能額等  |                    | ( 15,541,000)                 | ( 8,186,062)      | ( 7,354,938)      |
|               | 教育活動支出計 | 128,661,534,000    | 128,380,841,272               | 280,692,728       |                   |
| 教育活動収支差額      |         |                    | 4,877,626,000                 | 7,002,672,751     | △2,125,046,751    |
| 教育活動外収支       | 収入の部    | 受取利息・配当金           | ( 113,331,000)                | ( 108,087,462)    | ( 5,243,538)      |
|               |         | その他の教育活動外収入        | ( 150,000,000)                | ( 150,000,000)    | ( 0)              |
|               |         | 教育活動外収入計           | 263,331,000                   | 258,087,462       | 5,243,538         |
|               | 支出の部    | 借入金等利息             | ( 18,563,000)                 | ( 18,562,500)     | ( 500)            |
|               |         | その他の教育活動外支出        | ( 0)                          | ( 9,592)          | ( △9,592)         |
|               |         | 教育活動外支出計           | 18,563,000                    | 18,572,092        | △9,092            |
| 教育活動外収支差額     |         |                    | 244,768,000                   | 239,515,370       | 5,252,630         |
| 経常収支差額        |         |                    | 5,122,394,000                 | 7,242,188,121     | △2,119,794,121    |
| 特別収支          | 収入の部    | 資産売却差額             | ( 0)                          | ( 0)              | ( 0)              |
|               |         | その他の特別収入           | ( 2,411,074,000)              | ( 1,777,201,907)  | ( 633,872,093)    |
|               |         | 特別収入計              | 2,411,074,000                 | 1,777,201,907     | 633,872,093       |
|               | 支出の部    | 資産処分差額             | ( 581,770,000)                | ( 667,351,612)    | ( △85,581,612)    |
|               |         | その他の特別支出           | ( 1,900,000)                  | ( 7,937,776)      | ( △6,037,776)     |
|               |         | 特別支出計              | 583,670,000                   | 675,289,388       | △91,619,388       |
|               | 特別収支差額  |                    |                               | 1,827,404,000     | 1,101,912,519     |
| [予備費]         |         |                    | [ 315,114,000]<br>684,886,000 | <div></div>       | 684,886,000       |
| 基本金組入前当年度収支差額 |         |                    | 6,264,912,000                 | 8,344,100,640     | △2,079,188,640    |
| 基本金組入額合計      |         |                    | △30,456,194,000               | △19,783,641,979   | △10,672,552,021   |
| 当年度収支差額       |         |                    | △24,191,282,000               | △11,439,541,339   | △12,751,740,661   |
| 前年度繰越収支差額     |         |                    | △51,731,241,847               | △51,731,241,847   | 0                 |
| 基本金取崩額        |         |                    | 399,864,000                   | 103,990,200       | 295,873,800       |
| 翌年度繰越収支差額     |         |                    | △75,522,659,847               | △63,066,792,986   | △12,455,866,861   |
| (参考)          |         |                    |                               |                   |                   |
| 事業活動収入計       |         |                    | 136,213,565,000               | 137,418,803,392   | △1,205,238,392    |
| 事業活動支出計       |         |                    | 129,263,767,000               | 129,074,702,752   | 189,064,248       |